
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  

Poniedziałek 25.12 Uroczystość Narodzenia Pańskiego 
000 za Parafię (pasterka) 

800 + Irenę Kasperek 

1000 + Genowefę, Edwarda Władyszewskich, Mariana Piotrowskiego, Tomasza Kubickie-

go, Ryszarda Barana zm. z r. Szczukiewiczów z int. r. 

1200 za Parafię 

1600 + Zdzisława Lużyńskiego 

Wtorek 26.12 Święto Św. Szczepana  
800 + Tomasza, Marka, Adama, Mariannę, Mariana Kubickich, Genowefę, Edwarda Wła-

dyszewskich 

1000 + Cecylię, Henryka Kmiecików 

1200 w int. ojca Szczepana 

1600 + Bolesława, Józefa Kubickich, Mariana, Janinę Pobochów 

Środa 27.12 Święto Św. Jana      
700 + Helenę Młynarczyk od córki 

1800 1) + Józefa Misztala (1 r. śm.) 2) + Jana i Magdalenę Nosek i o Boże błogosławień-

stwo dla Stefanii 3) + Mariusza Malickiego od r. Cichoniów i Kuców 4) + Artura Stachurę 

od r. Mazurów 5) + Stanisława Kołka od Anny i Tomasza Krzyszkowskich z dziećmi  

6) + Krystynę Zawadzką od syna Michała z r. 7) + Bogdana Kaczora od r. Praszkiewiczów 

8) + Kazimierza, Janinę Szewczyk (9 r. śm.), zm. z r. Brzozów, Bolesława, Mariana Szew-

czyk 9)+ Stanisławę Pierzak od córki Danuty z r. 10) + Mariana Stachurę od wnuczki 

Karoliny z Pawłem 11) + Bogdana Januszka od chrześnicy Lucyny 12) + Henryka Szałasa 

od r. Malickich 13) + Wiktora Kowalskiego (r. śm.), Magdalenę Woźniak zm. z r. Kowal-

skich i Ornalów 14) + zm. Siostry z Koła Różańcowego św. Teresy od Dzieciątka Jezus  

z Kowali 15) + Daniela Brożynę od Czerwiaków i Stachurów 16) + Danielę, Wacława 

Tworków, Stefanię i Władysława Stachurów od r. Stachurów 

Czwartek 28.12 Święto Świętych Młodzianków 
700 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 

     2) + Zdzisława Śmietanę od Stanisława Kuty z r.  

Piątek 29.12 Piaty Dzień Oktawy Bożego Narodzenia 
700 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 

      2) + Stanisława Kołka od r. Kutów z Nidy 

Sobota 30.12 Szósty Dzień Oktawy Bożego Narodzenia  

700 1) + Jana i Magdalenę Nosek i o Boże błogosławieństwo dla Stefanii 

     2) + Stanisława Kołka od Tadeusza i Heleny Młynarczyków 

Niedziela 31.12 Święto Świętej Rodziny – REL. ŚW. KATARZYNY LABOURE 
800 + Krystynę Kasperek (r. śm.), Zdzisława, Genowefę, Stanisława, Bogdana Szałasów 

1000 + Mariusza Malickiego od r. Cichoniów i Kuców 

1200 za Parafię 

1600 + Emilię i Henryka Tkaczów zam. brat 

2400 Msza Święta  

Parafia pw. Wszystkich Świętych Brzeziny ul. Chęcińska 312, 26-026 Morawica 

parafia.brzeziny.org.pl    e-mail: parafia.brzeziny@gmail.com   tel. 41 311 42 59 
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 Słowo Boże na dziś… 
Czytania: 2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16 
                Rz 16, 25-27 
Ewangelia: Łk 1, 26-38 
Bóg posłał anioła Gabriela do miasta  
w Galilei, zwanego Nazaret, do dziewi-
cy poślubionej mężowi imieniem Józef, 
z rodu Dawida; a dziewicy było na imię 
Maryja. Wszedłszy do Niej, Anioł rzekł: 
«Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan  
z Tobą, błogosławiona jesteś między 
niewiastami ». Ona zmieszała się na te 
słowa i rozważała, co by miało znaczyć 
to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do 
Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś 
bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz  
i porodzisz Syna, któremu nadasz imię 
Jezus. Będzie on wielki i zostanie na-
zwany Synem Najwyższego, a Pan 
Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. 
Będzie panował nad domem Jakuba na 
wieki, a Jego panowaniu nie będzie 
końca». Na to Maryja rzekła do anioła: 
«Jakże się to stanie, skoro nie znam 
męża?» Anioł Jej odpowiedział: «Duch 
Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyż-
szego okryje Cię cieniem. Dlatego też 
Święte, które się narodzi, będzie na-
zwane Synem Bożym. A oto również 

krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą 
miano za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». Na to rzekła Maryja: «Oto 
ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej 
Anioł. 
 
 

Dziecię nam się narodziło, Syn został nam 
dany, na Jego barkach spoczęła władza. 

Nazwano Go imieniem: Przedziwny Doradca, 
Bóg Mocny, Odwieczny Ojciec, Książę Pokoju 

 

 
 



Ogłoszenia parafialne… 
▪ Dzisiaj przeżywamy 4 Niedzielę Adwentu. W tym dniu obchodzimy równocześnie wigilię 

Świąt Bożego Narodzenia. Wieczorem zasiądziemy do wspólnej wieczerzy wigilijnej. Za-

chowajmy wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, trzeźwość, modlitewny charakter 

spotkania, rodzinną atmosferę. O godz. 23 30 rozpoczniemy w kościele śpiew kolęd i No-

wenny do Dzieciątka Jezus.  

▪ Jutro - w poniedziałek, rozpoczynamy Okres Narodzenia Pana Jezusa. O północy zosta-

nie odprawiona Pasterka. Ofiary zbierane podczas tej Mszy św. przeznaczone są na Fun-

dusz Ochrony Życia. Następne Msze św. jak w każdą niedzielę. Dla podkreślenia faktu 

Wcielenia Syna Bożego, który przywołuje wspomnienia z dzieciństwa, przywraca radość  

i nadzieję, ale jednocześnie zmusza do zadumy nad naszą kondycją duchową, podczas 

wyznania wiary, na słowa: „I za sprawą Ducha świętego przyjął Ciało z Maryi Dziewicy  

i stał się człowiekiem” wszyscy przyklękaliśmy.  

▪ Również w 1 Dzień Świąt Bożego Narodzenia 25 grudnia po sumie wyłącznie, od godz. 

13 00 do 14 00 redakcja Pisma SANCTUS i Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin zapraszają 

na wspólne kolędowanie przy żywej szopce pod wiatą obok Świetlicy przy Fontannie. Dla 

najmłodszych przewidziano zabawy i konkursy. Spotkajmy się w Brzezińskim Betlejem. 

▪ 26 grudnia we wtorek, we wspomnienie Św. Szczepana Msze św. sprawowane będą  

w porządku niedzielnym, a taca przeznaczona będzie na potrzeby KUL. 

▪ W środę, w Święto św. Jana Ewangelisty, Msza św. o godz. 7 00 z poświęceniem i kosz-

towaniem wina i po południu jak w każdą środę o godz. 18 00 Msza św. zbiorowa z Nabo-

żeństwem do M. B. Królowej Wszystkich Świętych. 

▪ W czwartek w Oktawie Bożego Narodzenia obchodzimy Święto Św. Młodzianków Mę-

czenników.  

▪ W przyszłą niedzielę 31 grudnia obchodzimy Święto Św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. 

to także dowolne wspomnienie św. Katarzyny Laboure. Msza św. z relikwiami. Jest to 

ostatni dzień roku kalendarzowego. Po Mszy św. o godz. 16 00 odprawimy Nabożeństwo 

Przebłagalne. O 24 00 rozpoczniemy Mszę św. z Nabożeństwem Dziękczynnym. Kto chce 

może wybrać zabawę, kto może, niech wybierze modlitwę. 

▪ W tym tygodniu rozpoczynamy wizytę duszpasterską. Przygotujmy krzyż i wodę święco-

ną. Dzieci i młodzież prosimy o powtórzenie pacierza, udostępnienie indeksów i zeszytów 

do lekcji religii. Niech kolędowe spotkanie będzie okazją do wspólnej modlitwy, rozmowy 

na temat wiary i zawierzenia siebie i całej rodziny Panu Bogu. Tradycyjnie jeden ks. idzie  

z jednej, a drugi z drugiej strony. Plan całej kolędy umieszczony jest w gablocie i na stronie 

parafii. Z przyczyn od nas niezależnych np. pogrzebu, program kolędy może się zmienić. 

Jeśli ktoś jest przeszkodzony w wyznaczonym czasie prosimy o zgłoszenie i uzgodnienie 

dogodnej daty. Wszelkie uwagi lub nieobecności prosimy zgłaszać w kancelarii lub zakry-

stii. Zebrane ofiary będą wykorzystane na opłaty związane z funkcjonowaniem parafii  

i realizowanie dalszych prac przy kościele. Msze św. po Bożym Narodzeniu będą sprawo-

wane tylko o godz. 7.00 rano. 

- środa 27 grudnia od godz. 9 00 Zbrza, Nida Lurowizna, ul Osieckich i Nida Łaziska. 
- czwartek 28 grudnia od godz. 9 00 Nida ul. Hosa nr 203 do 93. 
- piątek 29 grudnia od godz. 9 00 Nida ul. Hosa nr 91 do 1, wraz z ul Borki. 
- sobota  30 grudnia od godz. 9 00 1) Kowala -ul. Grafitowa, Bursztynowa, Kryształowa, 
Alabastrowa, Szmaragdowa, Szafirowa, Turkusowa, Diamentowa i Kowala od nr 88  
w kierunku ul Brzezińskiej;  2) Kowala od str. Brzezin (nr 102) i ul. Brzezińska. 
▪ W tym tygodniu „Niedziela” jest w cenie 12 zł., a „Gość Niedzielny” 15 zł. 

▪ Zaplanujmy już dziś przybycie na adorację Najświętszego Sakramentu w styczniu 2024r. 

 

 
 
 

▪ Burmistrz Miasta i Gminy Morawica oraz ks. kanonik Jan Ciszek serdecznie zapraszają do 

wzięcia udziału w uroczystym orszaku Trzech Króli, który będzie zorganizowany w Święto 

Objawienia Pańskiego tj. w sobotę 6 stycznia 2024 r. Orszak wyruszy spod Centrum Samo-

rządowego do kościoła w Morawicy o godz. 11 30, gdzie po złożeniu darów odbędzie się 

Msza św. o godz. 12 00. Korowód utworzą orkiestra dęta, grupy artystyczne i teatralne  

z terenu Miasta i Gminy Morawica. Zachęcamy do uczestnictwa i wspólnego kolędowania. 

▪ Na ręce sołtysa serdecznie dziękuję panom z Brzezin za wywiezienie odpadów organicz-

nych, drzew i gałęzi ściętych przez Zakład Elektryczny. 

▪ W 1223 roku tj. 800 lat temu św. Franciszek po raz pierwszy zorganizował żywą szopkę  

w Greccio. My od jutra podziwiać będziemy piękną szopkę w naszym kościele także z ży-

wymi zwierzętami, za którą pragnę serdecznie podziękować. 

▪ Dziękuję osobom z Nidy za przygotowanie kościoła na dzisiejszą niedzielę i święta. Za 

tydzień zapraszam kolejne rodziny. 

Bóg przychodzi na świat. W sercach wszystkich ludzi budzi się nadzieja i radość. Tą rado-

ścią pragniemy się z Wami dzielić, przekazując życzenia świąteczne wraz z modlitwą. 

Życzenia od Redakcji Pisma Parafialnego SANCTUS 
Z okazji rozpoczynających się wieczorem świąt Bożego Narodzenia chcemy 
Państwu życzyć tradycyjnie dużo zdrowia, szczęścia pomyślności, ale poza 
tym zachwytu nad Tajemnicą Boga, który przyszedł w materii, aby pokazać 
nam drogę do świata duchowego. Życzymy Państwu poczucia „smaku” Jego 
obecności i tęsknoty za Nim. Abyśmy razem umieli kroczyć każdego dnia 
nadając światu smak Królestwa Bożego. 

Zamyśl się… 
„Słowami świadczyć miłość – to nie miłość”  

/Sofokles/ 

Uśmiech… 
Czarne dziury powstały tam, gdzie Pan Bóg 
podzielił przez zero. 

Coś dla ducha… 
„Wybór malarza” 

Wielki Leonardo da Vinci zgodził się namalować fresk w refektarzu klasztoru Santa Maria 
delle Grazie w Mediolanie. Miał on przedstawiać ostatnią wieczerzę Jezusa z Apostołami. 
Artysta chciał, aby fresk był arcydziełem. Dlatego pracował powoli i rozważnie pomimo 
zniecierpliwienia braci z klasztoru, praca postępowała bardzo powoli.  
Aby namalować oblicze Jezusa, Leonardo szukał miesiącami modela, który by posiadał 
cechy oblicza wyrażającego siłę i słodycz, duchowość i jaśniejszą moc.  
Wreszcie znalazł i dał Jezusowi oblicze Agnella, młodzieńca szczerego i czystego przypad-
kowo spotkanego na ulicy.  
Po roku Leonardo zaczął przemierzać Dzielnice Mediolanu, cieszące się złą sławą i zaglą-
dać do najbardziej dwuznacznych i podejrzanych czynników. Chciał znaleźć model oblicza 
Judasza. Apostoła zdrajcy. Szukał oblicza, które wyrażałoby niepokój i rozczarowanie. Obli-
czał człowieka zdolnego do zdrady najlepszego przyjaciela. Po nocach spędzanych pośród 
łajdaków wszelakiego rodzaju Leonardo znalazł mężczyznę, który był odpowiednim mode-
lem Judasza.  
Zaprowadził go do klasztoru i zaczął malować. W pewnym momencie zauważył w oczach 
mężczyznę łzy.  
- Dlaczego płaczesz? - spytał Leonardo wpatrując się w to dzikie oblicze.  
- Ja Jestem Angelo - wyszeptał młodzieniec. - Ten sam, który posłużył panu za model dla 
oblicza Jezusa. 
Nowa rewolucja w świecie kosmetyków, piękna dusza czyni twarz piękną.       /B. Ferrero/ 

 


